

Święty Jan Bożko miał zwyczaj, że na wszystkich miejscach, gdzie przebywał jego uczniowie smieszczał napis: „Bóg Cię widzi”. Ta prosta praktyka pozwalała chłopcom godnie się zachować.

Z mojej praktyki duszpasterkiej wspomnę: Miałem zwyczaj ostatnią katechezę przed zakończeniem roku poświęcić tematowi – żyj w obecności Boga. Uczniowie kończąc rok szkolny otrzymywali obrazek z dedykacją: „Pamiętaj o Bogu zawsze i wszędzie, a On Ciebie błogosławić będzie. Zaś podród burz i bezdroża niech mają Twój Bóg i Matkę Bożą”.

Życze, by wakacyjne dni były odkrywaniem piękna i sensu życia przeżywanego w promieniach Bożej obecności.

Ks. Franciszek Mafarz

AVE MARYJA

W dniu 13 czerwca znowu rozbrzmiał głos wianych czołwi Matki Bożej Fatimskiej w naszym parafialnym kościele. Maryja po raz kolejny w swoim orędziu fatimskim przemówiła do swoich pielgrzymujących dzieci podczas montażu słowno-muzycznego o godzinie 19.00 i przekazała cenne wskazówki życiowe. Wskazówki, które wskazują właściwą drogę w postępowaniu, uczą rozmyślnego i mądrego podejmowania trafnych decyzji i prowadzą do zbawienia.

Montaż słowno-muzyczny, jak i poprzedni czuł uroczystości fatimskich z wielkim zaangażowaniem, przygotowali i poprowadzili parafianie z rodzin od Kazimierza Kuchty do Jana Falata Dzięki ich staraniom, wysiłkowi i pracy również otoczenie wokół kościoła stało się piękniejsze.

Uroczym Mszy świętej przewodniczył na rodak ks. Stanisław Uleczak w asyście wielu kapłanów z dekanatu na czele z ks. dziekanem Franciszkiem Moryką i zaproszonych gości, jak na przykład niestrudzonego pielgrzymka ks. Józefa Pyka, proboszcza z Jankowej. Bogate w treści kazanie wygłosił natomiast ks. Stanisław Łukasik, proboszcz z Harlowej.

Oprawy muzyczną uroczystości przygotowali: zaproszony Chór Parafialny z Harlowej pod dyktando pani Jadwigi Szarek, Orkiestra Parafialno-Strazacka pod batutą pana Profesora, nasze wspierali solisti parafialni - Donata Pińóg, Dagnia Majowska Agnieszka Rewiś i Cecylanka wraz z panią Moniką Kowalską.

Po zakończeniu Mszy świętej, ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe, po raz pierwszy w historii naszych fatimskich nabożeństw modlitwę różaniecową odmawialiśmy w kościele.

Dziękujemy opatrzności Bożej za owocnie spędzony czas u stóp Matki Bożej Fatimskiej.

Agnieszka Roliak

PIELGRZYMKĄ DO ITALII

W dniach 21-28 czerwca br. miało miejsce pielgrzymka do Włoch. Wzięli w niej udział pielgrzymi z naszej parafii oraz z Jesła i okolic. Uczestniczyło dwóch kapłanów, ks. Józef Pyka, proboszcz z Jankowej i siebie podpisany. Organizację i przebieg pielgrzymki przejął na siebie Biuro Podróżny MADART z Jesła.

Funkcję Pilotu pełniła sama Dyrektor Biura, Pani Małgorzata Halkowska. Organizator z Pilot z wielką charyzmą, profesjonalista pod każdym względem.

Dzięki Jej staraniom mieliśmy super autokar, wygodne noclegi w hotelach, smaczne posiłki, obżadne informacje, a nade wszystko Maza święte w miejscach świętych, o czym na poprzednich pielgrzymkach można było tylko marzyć. Bowiem celobrowaliśmy w Sanktuarium Maryjnym w Loreto, u św. O. Pio, w Katakumbach, w Kościele OO Redemptorystów, u św. Franciszka w Asyżu i w Bazylice św. Marka w Wenecji. Podczas Eucharystii wszyscy pielgrzymi przystępowali do Komunii św., co było naszą wspólną radością. Poza wymienionymi miejscami, w drodze do Rzymu nawiedziliśmy Monopello, tam znajduje się Chrysta Hieronimi z wizerunkiem Chrystusa. Duże wrażenie zrobiło na nas sanktuarium Michała Archanioła, jak również Monte Cassino, z cmentarzem Polaków żołnierzy. W Rzymie uczestniczyliśmy w audyencji generalnej papieża Benedykta XVI. Zwiedziliśmy bazylikę św. Piotra, zatrzymując się na dłuższą modlitwę u grobu św. Piotra Apostoła i Sługi Bożego JPIL. W następnym dniu zwiedziliśmy kolejną bazylikę rzymską oraz stare miasto.

Ze szczególną pobożnością odwiedziliśmy się w Bazylice św. Pawła, u Jego grobu, z racji przypadającego jubileuszu dwu tysięcy lat urodzin tegoż Apostoła.

W drodze powrotnej wstąpiliśmy do św. Antoniego w Padwie i do Polskiego kościoła na Kalambergu, obok Wiednia.

Pielgrzymka dostarczyła nam mnóstwo wrażeń i głębszych przeżyć duchowych. Św. Cypryan powiedział: *Jeśli chcesz się napić cząstki, wystarczy przecylić dzbanek, ale jeśli chcesz się napić wody ze źródła, musisz sięknęnąć i mocno się nachylić. Warto i trzeba bardzo oszczędzać a potem bardzo natrudzić się, żeby przeżyć radość czepiania ze źródła uwielbionego w wierze.*

Ks. Cz. Sarsczyk

REKOLEKCJE AKCJI KATOLICKIEJ

Rekolekcje to zawsze niezwykle przeżycie, to czas, kiedy szczególnie uważnie przeglądamy nasze sumienia, wpatrując się w Krzyż Jezusa Chrystusa i oblicze Jego Matki.

W dniach 10-11 maja 2008 br. w Odroku Skrotenowo - Rekolekcyjnym Diecezji Rzeszowskiej w Kotani k/Krempna, wiosce położonej w dolinie Włokki, wśród zielonych wzgórz Beskidu Niskiego, odbyły się rekolekcje dla członków i sympatyków Akcji Katolickiej Diecezji Rzeszowskiej. Uczestniczyli przedstawiciele POAK, członkowie Zarządu DIAK oraz członkowie AK z naszej parafii. Rekolekcje wygłosił ksiądz dr Przemysław Drąg.

Tematem rozważań rekolekcyjnych były słowa „Uczeń Chrystusa wierzy, oczekuje, kocha” zaś myślą przewodnią „Wiera, nadzieja i miłość”. Kolejne Rekolekcjonarzy w bardzo berwny i sugestywny sposób przybliżył nam ich znaczenie i rolę jaką powinny odgrywać w naszym życiu. Poprzez szereg przykładów i trafnych myśli poruszył serce każdego z nas i